
2025ILAE0004

Firmante ALKATEA  Garikoitz Iturbe Etxebarria
Documento firmado electrónicamente. Para verificar su veracidad ir a la página de 
Internet:
https://uzt.gipuzkoa.eus/PortalV/r/0/13/AAAAP46EB.si0n

ALKATETZA DEKRETUA

ESPEDIENTEA: 2025ILAE0004

GAIA: Hirigintzako teknikariaren kontratazioa lan-kargagatik

INTERESDUNA: HAUTAGAIAK

ERABAKIA

Toki-araubidearen oinarriak arautzen dituen apirilaren 2ko 7/1985 Legearen 21. artikuluak ematen 
dizkidan eskuduntzez baliaturik, honako hau erabakitzen dut:

I 25/00652 zenbakidun Alkatetza Dekretua.-  

1.- Alegazioak Ezeztea.

Hirigintzako teknikariaren lanpostua bitarteko funtzionarioren bidez hornitzeko eskaerak aztertuta eta 
onartutakoen eta baztertutakoen behin betiko zerrenda onartu eta merituen behin-behineko balorazioa 
egin ondoren, hiru egun balioduneko epea zabaldu da alegazioak aurkezteko udalaren webgunean 
argitaratu eta hurrengo egunetik aurrera. Alegia, maiatzaren 16tik 21era. Epe barruan bi alegazio aurkeztu 
dira eta horiek aztertuta ondorengoa erabakitzen da:

María Belén Zoilo Sánchez andrearen alegazioa ezestea honako arrazoiengatik: 
Enpresa pribatuaren ziurtagiririk ez du aurkeztu eta 2022ko hautaketa prozesuaren oinarrietan ez zen 
enpresa ziurtagiririk eskatzen.

Maitane Piñeiro Montoya andrearen alegazioa ezestea, merezimenduak egiaztatzen dituzten agiriak epe 
barruan aurkeztu ondoren ziurtagirietan zereginak ez eransteagatik.

2.- Merituen behin betiko balorazioa onartzea eta lan-poltsa sortzea.

Behin-behineko zerrenda behin betikoa bihurtuko da eta lan-poltsa horrela osatuta geratuko da:

IZEN ABIZENAK NAN PUNTUAZIOA
ESKARNE UZCUDUN DEL SOL ***0483** 19,50
LIHER UGARTE DIEZ ***5558** 10
IANIRE GARCIA NARBAIZA ***7251** 9,90
MARÍA BELEN ZOILO SANCHEZ ***3880** 6,75
JOSEBA OZAETA MADINABEITIA ***3473** 6,55
MAITANE PIÑEIRO MONTOYA ***6982** 0



  Firmante ALKATEA Garikoitz Iturbe Etxebarria
Documento firmado electrónicamente. Para verificar su veracidad ir a la página de 
Internet:
https://uzt.gipuzkoa.eus/PortalV/r/0/13/AAAAP46EB.si0n

DECRETO DE ALCALDIA

EXPEDIENTE: 2025ILAE0004

ASUNTO:  Hirigintzako teknikariaren kontratazioa lan-kargagatik

INTERESADOS: CANDIDATOS

RESOLUCION

De conformidad con lo establecido en el artículo 21 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las 
Bases de Régimen local, resuelve 

"Decreto de Alcaldía n.  I 25/00652.- 

1.- Desestimación de Alegaciones.

Examinadas las solicitudes de provisión por funcionarios interinos del puesto de Técnico/a de Urbanismo 
y aprobada la relación definitiva de admitidos y excluidos y realizada la valoración provisional de méritos, 
se abre un plazo de tres días hábiles para la presentación de alegaciones a partir del día siguiente al de 
su publicación en la página web municipal. Es decir, del 16 al 21 de mayo. Se han presentado dos 
alegaciones en plazo, de las cuales se resuelve:

Desestimar la alegación de Dña. María Belén Zoilo Sánchez por los siguientes motivos:
No ha presentado certificado de empresa privada y en las bases del proceso selectivo de 2022 no se 
exigía certificado de empresa.

Desestimar la alegación de Dña. Maitane Piñeiro Montoya por no adjuntar funciones en las certificaciones, 
previa presentación en plazo de la documentación acreditativa de los méritos.

2.- Aprobación de la valoración definitiva de méritos y creación de la bolsa de trabajo.

La lista provisional pasará a ser definitiva y la bolsa de trabajo quedará constituida de la siguiente manera:

NOMBRE Y APELLIDOS DNI PUNTUACIÓN
ESKARNE UZCUDUN DEL SOL ***0483** 19,50
LIHER UGARTE DIEZ ***5558** 10
IANIRE GARCIA NARBAIZA ***7251** 9,90
MARÍA BELEN ZOILO SANCHEZ ***3880** 6,75
JOSEBA OZAETA MADINABEITIA ***3473** 6,55
MAITANE PIÑEIRO MONTOYA ***6982** 0


		2025-06-03T13:37:59+0200
	Aretxabaleta




